o planowane instrumenty  finansowe zabezpieczeń  zamierza oszacować całkowitą efektywności planowanej  polityki

zabezpieczeń i wprowadzić politykę zabezpieczeń dla rozliczenia inwestycji z kredytów K01480/15  oraz K01454/15  w roku

2016 zgodnie z  standardem MSSF 9 Instrumenty finansowe.

NOTA 51. 1.  RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązań
finansowych. Wszystkie formy finasowania działalności są oparte, a zmienną stopę procentową bazującą na stawce WIBOR.
Spółka na bieżąco monitoruje sytuację związaną z decyzjami Rady Polityki Pieniężnej, mającymi bezpośredni wpływ na rynek
stóp procentowych w kraju.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy

założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej). Nie przedstawiono

wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Spółki

 Zwiększenie/ zmniejszenie

o punkty procentowe
 Wpływ na wynik finansowy

brutto

 Rok zakończony dnia 31.12.2015
   WIBOR  +1% -324

 WIBOR  -1% 324

 Rok zakończony dnia 31 .12.2014
   WIBOR  +1% -290

 WIBOR  -1% 290

   Wszystkie kredyty oprocentowane są według stawki WIBOR plus marża banku. Odsetki od wykorzystanych kredytów płatne są

w okresach miesięcznych. Kredyty zaciągnięte są w PLN, na finansowanie bieżącej i inwestycyjnej działalności.

NOTA 51. 2. RYZYKO WALUTOWE

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez

Jednostkę sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta funkcjonalna. Jak widać z poniższych danych Zarządowi

udało się doprowadzić do zmniejszenia wpływu zmian kursu euro poprzez równoważenie poziomów zakupu i sprzedaży a tym